
Verordening op de vertrouwenscommissie 2018, eerste wijziging 

De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 10 december 2020; 

  

gelet op de artikelen 61 lid 3, 61a lid 4, 84, 86 147 en 149 van de gemeentewet; 

  

gelet op aanbevelingen en handreikingen van het ministerie van Binnenlandse zaken en Koninkrijksre- 

laties en de provincie Zuid Holland. 

besluit: 

  

De eerste wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie 2018 vast te stellen: 

I. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 2 Samenstelling 

1. De commissie bestaat uit maximaal zoveel leden als er fracties in de gemeenteraad verte- 

genwoordig zijn, te benoemen door en uit de gemeenteraad. 

2. Indien de gemeenteraad niet heeft bepaald wie voorzitter en plaatsvervangend voorzitter 

van de commissie is, kiest de commissie deze uit haar midden. 

3. De commissie kent geen plaatsvervangende leden. 

II. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 3 Ambtelijke ondersteuning 

1. De griffier is secretaris van de commissie. 

2. De gemeentesecretaris kan bij vervulling van de in artikel 1 onder a genoemde taken als 

plaatsvervangend secretaris aan de commissie worden toegevoegd. 

3. De (plaatsvervangend) secretaris draagt zorg voor de ambtelijke ondersteuning van de 

commissie. 

III. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Kaag en Braassem gehouden 

op 14 december 2020 

de griffier, 

T.P. Scherpenzeel 

de voorzitter, 

mr. K.M. van der Velde-Menting 

Nr. 354141 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2020 nr. 354141 31 december 2020 1 


